Российская Федерация
республика адыгея
администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394
E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР
адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ
«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие
385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394
E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«______»_______2017 г.           № _____                           пос. Яблоновский
О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета народных депутатов от 29.04.2011 № 26-8 "Об утверждении генерального плана муниципального образования «Яблоновское городское поселение»", Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в целях рационального и эффективного использования территорий Яблоновского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Приступить к подготовке проекта внесения изменения в Генеральный план муниципального образования «Яблоновское городское поселение», утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 26-8 от 29.04.2011 (далее - Генеральный план)

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры градостроительства и использования земель Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, распространяемых на территории поселения, и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                          А.Р. Хадипаш

Проект согласован:

управляющий делами Администрации                                         И.К. Тлиф

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                              А.А. Чеснокова

                                                                                                              Приложение

                                                                                                 к постановлению Администрации муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план

	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Генерального плана
	Сроки проведения работ

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план   Яблоновского городского поселения
	июнь 2017

	2
	Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте Яблоновского городского поселения информационного сообщения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план
	июнь 2017

	3
	Заключение контракта на разработку проекта внесения изменений в Генеральный план Яблоновского городского поселения

	4
	Сбор, учет и рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в Генеральный план Яблоновского городского поселения, подготовка рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Генеральный план Яблоновского городского поселения или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения

	5
	Публикация проекта внесения изменений в Генеральный план Яблоновского городского поселения в ФГИС ТП

	6
	Подготовка постановления о проведении публичных слушаний, публикация постановления в СМИ и размещение на официальном сайте  Яблоновского городского поселения, оповещение жителей муниципального образования о времени и месте их проведения

	7
	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план Яблоновского городского поселения в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса
	Не более 3-х месяцев со дня направления проекта на согласование

	8
	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план Яблоновского городского поселения
	Минимум 1 месяц максимум 3 месяца со дня опубликования проекта Генерального плана

	9
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте Яблоновского городского поселения
	В течение 10 дней после проведений

публичных слушаний

	10
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план Советом депутатов Яблоновского городского поселения и его утверждение

	11
	Публикация утвержденных изменений в Генеральный план Яблоновского городского поселения в СМИ и размещение на официальном сайте Яблоновского городского поселения, размещение в ФГИС ТП